
 

1 / 3 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Kolín 

Karlovo náměstí 45, Kolín I, 280 02 Kolín 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 083035/2021 
Spisová značka: SP9034/2020-537205 
 
Vyřizuje.:  Ing. Jana Zajícová 
Tel.:  724191849 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  j.zajicova@spucr.cz 
  
Datum:  9. 3. 2021 
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
 

 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město  
Praha, pobočka Kolín 

Sídlo: Karlovo náměstí 45, 28030 Kolín 

Zastoupený: Ing. Jana Zajícová, vedoucí pobočky 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta HPC1 v k. ú. Dolany u Červených Peček 

Sp. značka / č. j.: SP9034/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hlavní město Praha , pobočka Kolín, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 
8.3.2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz: 
 
Vážený zadavateli, 

po důkladném prostudování Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 

„Polní cesta HPC1 v k.ú. Dolany u Červených Peček“ jsme narazili na nejasnost v zadávací 

dokumentací (dále jen ZD). 

V ZD článek 2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je uvedeno následující: „Do 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky je zahrnuta i předpokládaná hodnota změn závazků 

ze smlouvy, jejichž možnost je vyhrazena v zadávací dokumentaci podle § 100 1 zákona. 

Zadavatel předpokládá využití možnosti vyhrazeného závazku ze smlouvy při provádění 

 
  

 



 

2 / 3 

 

 

zemních prací ve výší do 400 000,-Kč bez DPH. “ 

Jak máme rozumět výše citovanému vyhrazenému závazku ze smlouvy? Kterých 

konkrétních položek soupisu prací se vyhrazený závazek ze smlouvy případně týká? 

Dle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů: .Zadavatel sl může v zadávací dokumentaci vyhradit změnu závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku nebo rámcové dohody, pokud jsou podmínky pro tuto změnu a ieií 

obsah jednoznačně vymezeny a změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. “ 

 
Odpověď:  
 

Dle zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce je v bodě 2.1. zadávací 
dokumentace kromě jiného uvedeno: 

2.1. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota zakázky: 6,744.086,-  Kč bez DPH 
Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky je zahrnuta i předpokládaná hodnota změn závazků ze 
smlouvy, jejichž možnost je vyhrazena v zadávací dokumentaci podle § 100 odst. 1 zákona. Zadavatel 
předpokládá využití možnosti vyhrazeného závazku ze smlouvy při provádění zemních prací ve výši 
do 400 000,-Kč bez DPH. 
 
Zadavatel využil svého práva  a vyhradil si dle  § 100  odst. 1 zákona  při provádění zemních prací   
možnost využít vyhrazeného závazku ze smlouvy ve výši do 400 000,- Kč bez DPH. Zadavatel má za 
to, že  podmínky možné změny a její rozsah jsou v zadávací dokumentaci jednoznačně vymezeny 
termínem : při  prováděním zemních prací. Co se rozumí zemními pracemi při realizaci zakázky  je 
jednoznačně vymezeno v soupisech stavebních prací jednotlivých stavebních objektů stavby SO1, 
SO2, SO3, kde jsou zemní práce položkově vymezeny. Zadavatel výše uvedené uplatňuje, jelikož  
projekt stavby byl tvořen v roce 2017 a k realizaci dochází až v roce 2021.Za toto období je možné, 
že se při realizaci zakázky zjistí, že  je   nutné provést např. větší rozsah kácení náletových dřevin, 
nebo po odkrytí pláně vozovky může vzhledem k rekonstrukci  vozovky  vyvstat problém, který projekt 
nemohl odhalit a  jeho řešení si vyžádá s největší pravděpodobností  větší rozsah zemních prací . 
Zadavatel výše uvedeným splnil také povinnost, že výši vyhrazené hodnoty závazku započítal do 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky .Pokud by okolnosti podstatné pro použití vyhrazené změny 
hodnoty závazku  při budoucím plnění veřejné zakázky nastaly  budou s odkazem na § 100 odst. 1 
zákona řešeny dodatkem ke smlouvě.  
 
Protože se v tomto případě jedná o vysvětlení údajů uvedených v zadávací dokumentaci a nejedná o  
doplnění podmínky obsažené v zadávací dokumentaci nebude   upraven termín pro podání nabídek . 

 
 
 
 
Ing. Jana Zajícová 
vedoucí Pobočky Kolín 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
 
 
 



 

3 / 3 

 

 
 


		2021-03-09T09:37:14+0000
	Ing. Jana Zajícová
	Schvaluji tento dokument.




